АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от  01.04.2013г.

№ 431
О мерах по предотвращению

образования несанкционированных свалок
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», городская Администрация постановляет:
1. Утвердить мероприятия, направленные на предотвращение образования несанкционированных свалок (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям Панова А.А.

Глава города                                                                                               А.В. Басыров

Приложение 1

к Постановлению

Администрации МО «Город Мирный»

от 01.04.2013 г.  № 431
Мероприятия, направленные на предотвращение образования несанкционированных свалок.
	№ п/п
	Наименование
	Исполнители
	Примечание

	1
	Информационная работа

	1.1
	Работа в СМИ
	МКУ "УЖКХ", ОСО и СМИ
	Объявления на радио, телевидение,               опубликование статей в газетах, репортажей на ТВ. Изготовление и трансляция социального видеоролика

	1.2
	Расклейка объявлений
	МКУ "УЖКХ"
	Частный сектор города, в местах скопления людей (магазины, кубовые)

	1.3
	Изготовление и установка баннеров и плакатов, растяжек
	МКУ "УЖКХ"
	Улицы города

	2
	Работа с населением по заключению договоров на вывоз ТБО
	МКУ "УЖКХ"
	Инвентаризация жилых домов частного сектора

	3
	Согласование мест складирования ТБО в частном секторе
	МКУ "УЖКХ", ТО У "Роспотребнадзор",  УА и Г городской Администрации

	4
	Установка мусорных ниш
	МКУ "УЖКХ"
	Согласно согласованным местам

	5
	Изготовление и установка табличек, запрещающих складирование мусора
	МКУ "УЖКХ"
	В местах ранее ликвидированных свалок

	6
	Предоставление возможности физическим лицам бесплатного складирования мусора на полигоне ТБО
	МКУ "УЖКХ"
	Компенсация за счет средств бюджета по статье "Ликвидация несанкционированных свалок"

	7
	Работа с союзом предпринимателей города
	МКУ "УЖКХ" совместно с союзом предпринимателей
	Воздействие на предпринимателей, не имеющих договора на вывоз мусора, либо не своевременно их заключивших

	8
	Работа с ТО У "Роспотребнадзор" в рамках плановых и внеплановых проверок
	МКУ "УЖКХ"
	Направление информации для принятия административных мер к физическим и юридическим лицам, не имеющим договора на вывоз мусора

	9
	Рейды по выявлению образования свалок
	МКУ "УЖКХ", Мирнинский комитет охраны природы, Административная комиссия
	Выездные комиссионные проверки

	10
	Мониторинг предпринимателей города на предмет своевременности заключения договоров, а также учет вывезенного ими мусора
	МКУ "УЖКХ", МУП "Коммунальщик",  ООО "МП ЖХ"
	Ведение реестра учета, предоставление его в контролирующие органы

	11
	Ведение реестра учета физических лиц, проживающих в частном секторе, не заключивших договора
	МКУ "УЖКХ"
	Ведение реестра учета, предоставление его в контролирующие органы

	12
	Составление протоколов о захламлении территорий жильцами частных домов
	МКУ "УЖКХ" совместно с Административной комиссией
	Принятие административного воздействия, штрафов